

Styrets stemme

Økologi i landskapsarkitekturen

I mange av prosjektene vi landskapsarkitekter er involvert i, har vi mulighet til å bidra til å styrke de økologiske sammenhengene i området. Ofte har vi naturen som forbilde når vi planlegger vegetasjon i by- og landskapsrom der valg av arter, sammensetting og plassering gjøres med mål om å skape et naturligt uttrykk. Men økologi i landskapsarkitektur handler om mer enn frodige plantefelt. Økologi i landskapsarkitektur går ikke nødvendigvis hånd i hånd med bruk av planter. For å oppnå en økologisk balanse/naturlig suksessjon må strategi for dette utarbeides så tidlig som mulig i konseptfasen.

Å skape grønt tak og grønne fasader er ikke noe nytt. Håndtering av overvann gjennom åpne grønne flater er nå en selvfølge og bruk av stedege arter blir et krav i de fleste prosjekter i dag. Det etableres åpne, naturbaserte løsninger der overflatevannet er ment å bidra til vedlikeholdet av vegetasjonen og vegetasjonen må planlegges deretter. Samtidig, de siste årene, har utvalget av planter som brukes, basert seg på planteskolenes marked som ikke per definisjon dyrkes etter bestemte type biotoper.

Som landskapsarkitekt sørger vi i prosjektet for at brukerne trives over tid, at vi skaper rom til å ta være på forskjellige behov for det som skal utspille seg på stedet, men inkluderer gruppen alle brukerne? I et boligprosjekt sørger vi for eksempel for en trygg og tydelig adkomst til inngangene, nok oppholdsareal for ulike aldersgrupper osv., fra tidlig fase. Samtidig skal det jo bo andre arter, som insekter, planter og dyr, som også må inkluderes fra tidlig fase for å sikre levevilkår for dem. I utviklingen av et prosjekt må vi fokusere både på estetikk og økologisk nytteverdi.

For å ha en rik og mangfoldig biotop i prosjektet, burde eksisterende økologiske verdier kartlegges og styrkes, ønsket type biotop og natur defineres i tidlig fase sammen med habitater. På denne måten kan vi planlegge bevegelsesmønster for alle som skal bo der, menneskene, dyr og fugler, så vel som sopp og mikroorganismer. Vi må ikke glemme at økning av biodiversiteten til mønstergyldig nivå for biodiversitetsenheter oppnås gjennom ivaretagelse, forbedring og kompensasjon.

Amir Hassanbeygi
styremedlem NLA



Runde år i september

4. september	Nathaniel Behrends 50 år
7. september	Pål Mæhlum 50 år
19. september	Roger Tokle 70 år



Norske landskapsarkitekters forening er en fagideell medlemsorganisasjon for landskapsarkitekter i Norge.

Adresse Josefine gate 32, 0351 Oslo
Telefon 91 85 31 06

E-post post@landskapsarkitektur.no
Nett www.landskapsarkitektur.no
www.arkitekturpolitikk.no



IFLA Europes konkurranse for studenter og unge profesjonelle

Alle europeiske landskapsarkitektstudenter og profesjonelle under 35 år som er medlem i en av IFLA Europes nasjonale foreninger, som for eksempel NLA, kan sende inn prosjekter knyttet til temaet «Boldness and Beauty».

Naturbaserte løsninger er uunnværlige innslag i design. Mens miljøet og problemstillingene som skal løses blir stadig mer komplekse, står landskapsarkitektene frem med de nødvendige kunnskaper som skal til for å koordinere ulike krav. Det handler ikke lenger om å forme på sluttresultatet, men å styre hele prosessen, og her har profesjonen som landskapsarkitekt den nødvendige kompetansen. Les mer om reglementet for konkurransen på hjemmesiden til IFLA Europe.

Viktige datoer:

- 30. august: Frist for innlevering av bidrag
- 30. august: Frist for People's Choice Awards (Facebook-avstemning)
- 30. september: Kunngjøring av vinnere
- 14. oktober: Prisutdeling på IFLA Europes generalforsamling i Helsinki

FAGUS arrangerer stort nettverkstreff 26. - 27. september

Sted: Magnor og Kongsvinger

Det blir foredrag og omvisning i fabrikk og landskap i det som Vestre omtaler som verdens mest miljøvennlige møbelfabrikk. I Kongsvinger får vi en omvisning fra det historiske til det moderne, med oppstart på Kongsvinger festning, nedover Gamlebyen og videre mot Glomma og Strandpromenaden.

Foredragene på Vinger hotell har hovedtema rundt hvilke verdier vi forvalter i utemiljøene. Hvordan synliggjøre viktigheten av grøntanlegg, og hva skal til for å ha et anlegg som fungerer over tid? Påmelding på fagus.no

NLA styrker staben

NLA søker etter en fagmedarbeider som kan:

- Bidra i arbeidet med arkitekturpolitisk nettverk og påvirkning overfor myndigheter og politikere.

- Bidra med høringsuttalelser i dagsaktuelle, relevante og prinsipielt viktige saker.

- Drive oppsøkende virksomhet mot offentlige oppdragsgivere – både som generell samfunnskontakt og i forhold til anskaffelser og konkurranser.

- Ta ansvar for å konkretisere og koordinere nye kommunikasjonstiltak, blant annet definere oppgaven til en tenketank og forberede opprettelse av denne.

Se full stillingsutlysning på landskapsarkitektur.no

Impulsforelesningene høsten 2022

Gamle Festsal, Urbygningen, Campus Ås,
torsdager kl. 14.15-16.00

08.09: Per Ritzler, Statens vegvesen: «Nasjonale turistveger – spor fra vår tid» Landskapsarkitektene Svein Erik Bergem og Nuno Almeida, Bjørbekk & Lindheim: Presentasjon av vinnerprosjektet «La Vere», Nasjonale turistveger 2022

15.09: Landskapsarkitekt, billedkunstner og forfatter Lars Ole Klavestad: «Hvordan jobbe med historien i landskapet?»

22.09: Niklas Mintorovitch, Skrivesenteret, NMBU: «Lynkurs i faglig skriving»

29.09: Landskapsarkitekt Giacomo Guzzon, Gillespies, Storbritannia: «Timely and sustainable approaches in Landscape Architecture»

13.10: Førsteamanuensis Sally O' Halloran, NMBU: «Plant-driven design: What we can learn from the leading designers in the field today»

20.10: Arkitekt PhD Anja Standal, NMBU: «Bygning-gate relasjonen i historien»

27.10: Landskapsarkitekt Rolf-Erik Poppe, Nord Aurdal kommune: «Kampen om arealene» ter i utemiljøene.

DiBK – nettside for visuelle kvaliteter for småhus på høring

Test ut DiBKs nye nettside for visuelle kvaliteter for småhus og send tilbakemelding på questback, innen 1. september.

Direktoratet for byggkvalitet lager en ny veileder om visuelle kvaliteter. I første omgang dekker veilederen tilbygg til småhus. Veilederen retter seg mot boligeiere, men er også tenkt som støtteverktøy for andre prosjekterende og for saksbehandlere i kommunen. Frem mot høsten ønsker direktoratet å få tilbakemeldinger både på tekst, bildebruk og struktur i veilederen. Målet er å forbedre den frem mot endelig lansering.

Prøv veilederen «Visuelle kvaliteter for småhus» og send direktoratet dine innspill via questback-skjemaet på nettsiden.

Innspill som krever større endringer, som struktur (nye temasider/info-bokser) i veilederen, har frist 1. september. Innspill til illustrasjoner også samme tidspunktet. Justering av tekst kan vi ta ganske raskt og innspill kan sendes inn også senere. Tips om og foto av nyere, vellykkete småhusprosjekter som passer til temaene omtalt i veilederen, tas imot med takk.

Spørsmål kan stilles til Jana Bedau, seniorarkitekt,
+47 922 46 027, E-post: jab@dibk.no
Direktoratet for byggkvalitet

KU-møte torsdag, 29. september

Kontaktutvalgsmøtet er et årlig møte mellom styret i NLA og lokalavdelingene. Vi følger opp saker fra årsmøtet og Handlingsprogrammet 2022 med forslag til klima- og miljøpolitisk plattform. Nytt i år er at vi holder dette møtet torsdag kveld, i forkant av høstkonferansen.

Områdeløft Løren 2050

NLAs Høstkonferanse 2022

Fredag 30. september

Grøuddalsløftet – hva har vi gjort?

Befaring i Bydel Alna

Lunsj på Økernsenteret

Utstilling: Studentoppgave

Utvikling og erfaring med planverktøyene i Oslo

Pådriv Oslo – hvem er vi og hva gjør vi?

Befaring på Løren – hva kan vegetasjonen gjøre?

Byøkologisk vandring fra Økern til Tøyen

Gamle Munch – forfriskninger og utdeling av Landskapsarkitekturprisen

Hold av datoen!